

مدیر خانه مطبوعات می گوید:

سردرگمی رسانه‌های استانی میان تصمیم‌های کارگروه کاغذ



صادرات پیاز، گوجه و هندوانه آزاد شد

نماینده پنج شهرستان جنوبی کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: با حمایت‌های دولت، صادرات محصولات کشاورزی پیاز، گوجه و هندوانه آزاد شد.

چرا کاهش نرخ ارز خبر خوبی نیست؟

اصغر سمیعی
یادداشت مهمان

یادم هست، وقتی قطعنامه ۵۹۸ از سوی ایران پذیرفته شد، یعنی ایران و عراق صلح را قبول کردند، چهار صراف عربستانی در دویبی شروع به خریدن و جمع کردن تومان ایران کردند. آنها بی‌محابا دلار و درهم می‌فروختند و تومان می‌خریدند، حتی با لنج بسته بندی های بزرگ تومان را که گونی پیچ شده بود به انبارهای خود منتقل می‌کردند، من در آن زمان متعجب بودم، نمی‌دانستم این آقایان چرا انقدر به تومان علاقه مند شده‌اند، متأسفانه دولت وقت هم به جای مدیریت قیمت ارز، تسلیم این ترفند شده و نه تنها بر خلاف جهت آنها به تزریق تومان و خرید ارز نمی‌پرداخت بلکه با هماهنگ شدن نادانسته با آن دشمنان حیل‌گر، به تزریق بیش از تقاضای ارز و تقویت مصنوعی تومان دامن می‌زدند.

هم سن و سال‌های من به خاطر دارند که در مدت کوتاهی دلار که به بیش از ۱۴۰ تومان هم رسیده بود به زیر ۱۰۰ تومان و بعد از مدت کوتاهی حتی زیر ۵۰ تومان هم رسید. مرتجعان منطقه به خصوص عربستان، شاید هم با هماهنگی با ایادی دیگر استکبار در آن زمان تصمیم گرفتند برای ضربه زدن به اقتصاد کشور اسلامی ما به تقویت مصنوعی نرخ تومان بپردازند و البته بعد از مدتی ریال ایران را که خودشان به طور مصنوعی بالا برده بودند به شدت زمین زدند. به این ترتیب همانطور که در کمتر از شش ماه قیمت دلار به زیر ۵۰ تومان رسید در ظرف مدتی کوتاه‌تر باز به بالای ۱۳۰ تومان برگشت.

مشابه این اتفاق را در مقاطع دیگری هم در اندازه‌های دیگر شاهد بوه ایم، این‌ها سبب شده است هرگاه نوسان در بازار بیش از حد می‌شود، بوی توطئه به مشام برسد، توطئه ای که در اثر سلطنت دشمنان و کم توجهی مدیران اقتصاد کشور شکل می‌گیرد. متأسفانه برخی مدیران وقتی می‌بینند، قیمت دلار روبه کاهش گذاشته به جای اینکه از خودشان بپرسند که علت آن چیست؟ با این روند همراهی می‌کنند. این‌ها سوالات مهمی است. باید بررسی‌ها را از نرخ تورم و بهره در کشور کاهش یافته است؟ آیا فشارهای سیاسی کم شده است؟ آیا دلایلی که باعث بالا رفتن قیمت دلار بود، برطرف شده است؟... جواب این سوالات برای تعیین آینده نرخ ارز مهم است.

متأسفانه برخی به جای پرسیدن این سوال‌ها و بررسی مسئله، ذوق زده می‌شوند و خودشان هم ناخواسته با نقشه‌های شیطانی دشمنان همراه می‌شوند، در حالی که باید بدانند و احتمالاً هم می‌دانند که این پایین آوردن مصنوعی عاقبت ندارد و به محض رسیدن قیمت به کف مورد نظر توطئه‌گران، فوران آغاز می‌شود و قیمت‌ها به سرعت بالا می‌رود. قبلاً هم گفته‌ام، وظیفه ذاتی و اصلی بانک مرکزی بعد از کنترل نرخ تورم و بهره، و ایجاد شغل و مبارزه با بیکاری متعادل نگه داشتن قیمت ارز است، البته متعادل نگه داشتن به معنای تثبیت نیست و فقط باید از نوسانات بیش از یک درصد یا حد اکثر دو درصد در روز برای قیمت ارز جلوگیری کرد که این کار برای نهادی که بیش از هشتاد درصد تزریق ارز را در اختیار دارد کار سختی نیست.

بازی با عواطف جامعه پشت چراغ قرمز

مسئولان شهر کرمان در حالی اقدام به اجرای طرح جمع آوری کودکان کار کرده‌اند که این طرح مورد حمایت مردم است اما برخی سعی دارند با بازی با عواطف مردم به سودجویی خود ادامه دهند

قیمت هوایی خودرو بدون خریدار

کارشناسان اصلی ترین دلیل افزایش قیمت خودرو را کاهش عرضه خودرو اعلام کرده‌اند

اتمام پنجمین فصل پیمایش باستان‌شناسی در جیرفت

مدیر خانه مطبوعات می گوید:

سر درگمی رسانه‌های استانی میان تصمیم‌های کارگروه کاغذ



استان‌ها خصوصاً هفته‌نامه‌ها در اولویت‌های پایین قرار دارند که توقع می‌رفت تصمیم‌گیران کارگروه کاغذ باساختی به درخواست نشریات شمال استان تحت عنوان «لیست تحریریه» از سال گذشته در کشوری میزشرکت ناشران آشنا خاک می‌خورد و خبری از تحویل کاغذ نیست.

روح الله خدیسی با اشاره به اینکه در سال ۹۷ قرار بود رسانه‌های مکتوب تقاضای خود را برای دریافت کاغذ به معاونت وزارت ارشاد تحویل دهند تا به شرکت عامل معرفی شوند گفت: متأسفانه در این اقدام تاکنون اتفاق خاصی نیفتاده و مشخص نیست که آیا واقعا کاغذ تحریریه به متقاضیان داده می‌شود یا خیر؟

وی اظهار کرد: در مورد کاغذ رول نیز سیاست تغییر کرده و اولویت‌بندی جدیدی از سوی کارگروه کاغذ اعلام شده که تا پیش از آن خبری از آن نبود. مدیر خانه مطبوعات افزود: در این اولویت بندی راستا صورت نگرفته است.

وی ادامه داد: متأسفانه علیرغم پیگیری در معاونت مطبوعاتی، تقاضای حضوری از وزیر ارشاد در سفر به کرمان و نام‌نگاری با نمایندگان مجلس، رسانه‌های شمال کرمان هنوز موفق به دریافت کاغذ تحریر نشده‌اند و تصمیم‌گیران اگر صدای ما را می‌شنوند گلی به سر لایست تحریریه بزنند که تاکنون نتیجه‌ای جز کاغذ بازی نداشته است. از طرفی در گوشه و کنار شنیده می‌شود که «زنیک» هم در لیست حمایتی قرار دارد. اما اینکه فرآیند تقاضای نشریات یا چاپخانه‌های بایستی به چه شکلی باشد مشخص نبوده و اطلاع‌رسانی در این راستا صورت نگرفته است.



خسارت سیلاب به ۹ راه روستایی و اصلی قلعه گنج

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای قلعه گنج با توجه به ادامه روند بارندگی ها تا سه روز آینده در این شهرستان از رانندگانی که قصد تردد در محورهای ارتباطی قلعه گنج را دارند خواست جوانب احتیاط را رعایت کنند

آگهی مزایده عمومی

جمعیت هلال احمر استان کرمان در نظر دارد ۶ باب مغازه و یک واحد ساختمان خود واقع در شهرستان سیرجان خیابان امام چها راه اشکزی و یک باب مغازه (داروخانه) و یک واحد ساختمان سه طبقه خود واقع در خیابان ابو ریحان - خیابان خواجه نظام الملک را به صورت استیجاری به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی به افراد متقاضی واگذار نماید:

ردیف	شماره ملک	طبقه	مساحت	مبلغ اجاره بها طبق نظریه کارشناسی
۱	مغازه شماره ۱	همکف	۹۸/۴ متر مربع	۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲	مغازه شماره ۲	همکف	۳۶/۶۷ متر مربع	۳۱/۳۵۰/۰۰۰ ریال
۳	مغازه شماره ۳	همکف	۱۸/۸۶ متر مربع	۳۱/۱۰۰/۰۰۰ ریال
۴	مغازه شماره ۴	همکف	۱۵/۰۸ متر مربع	۱۸/۶۰۰/۰۰۰ ریال
۵	مغازه شماره ۵	همکف	۱۳/۹۰ متر مربع	۲۲/۵۷۰/۰۰۰ ریال
۶	مغازه شماره ۶	همکف	۲۰/۰۶ متر مربع	۲۳/۶۰۰/۰۰۰ ریال
۷	ساختمان	اول	۱۲۲/۴۰ متر مربع	۲۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۸	ساختمان	سه طبقه	۱۰۰۰ متر مربع	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۹	داروخانه	همکف	۶۰ متر مربع	۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

به پیشنهادات زیر قیمت کارشناسی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

متقاضیان می توانند از تاریخ نشر آگهی (همه روزه بجز ایام تعطیل) از ساعت ۷:۳۰ صبح الی ۱۴ جهت اطلاع از شرایط و پاسخگویی به سوالات با شماره تماس ۴۹-۴۲۳۳۰۰۳۹ تماس حاصل نمایند.

شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده جمعیت هلال احمر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است، به پیشنهادات مغدوش، فاقد مدارک لازم و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

متقاضیان میتوانند همه روزه جهت بازدید از مغازه‌ها با شماره تلفن ۴۹-۴۲۳۳۰۰۳۹ ساعت ۱۰ الی ۱۲ می‌باشد.

جمعیت هلال احمر استان کرمان

اصلاحیه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (همراه با ارزیابی کیفی) چاپ مورخ ۱۳۹۸/۲/۳۱ پیاپی ۴۹۲ با شناسه مناقصه ۳۰۹۸۰۰۰۲۸۲۰۰۰۰۰، عنوان پروژه: آسفالت قسمت تعریضی محور جیرفت - بلوک - فاریاب (بخش اسماعیلی) کیلومتر ۵۵ تا ۶۵ مبلغ تضمین ۲/۶۹۷/۶۹۴/۱۴۴ ریال می باشد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

آموزش تخصصی و تضمینی شنا کودکان و بزرگسالان

به صورت خصوصی و نیمه خصوصی توسط کارشناس ارشد مدیریت ورزشی

دارای مدرک مربی گری و نجات غریق درجه ۱
۰۹۱۲۰۳۲۱۱۸۴ - یوسف آبادی

پایگاه خبری تحلیلی

kermaneno.ir

صداقت، انصاف، بی طرفی

■ چهارشنبه ۱ خرداد ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۴۹۳

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح اله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول
جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴-۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
تلفن: ۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	روابط عمومی: شیوا کریمی
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	عکس: یاسر خدیشی
تحریریه: الهام پی ژر	جامعه: راضیه زنگی آبادی
گرافیک: فاطمه خواجهویی	توزیع: اصغر صاعنی
صفحه آرائی: ندا صفاریان	
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

دادستان بم خبر داد:

کشف ۵۰ کیلوگرم شیشه از قسمت بار هواپیمای بم-تهران



عکس: بیا

دادستان بم از انهدام باند قاچاق موادمخدر صنعتی شیشه در بم خبر داد و گفت: قاچاقچیان قصد داشتند از طریق کارتن‌های خرما محموله ۵۰ کیلوگرمی شیشه به ارزش ۴۰میلیارد ریال را به پایتخت منتقل کنند.

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از روابط عمومی دادگستری کرمان، محمد ضیال‌الدینی اظهار داشت: در این رابطه یکی از سرکردگان قاچاق مواد مخدر به همراه چهار نفر از پرسنل فرودگاه بم و همچنین دو قاچاقچی دیگر که در پوشش مسافر قصد سوار شدن در پرواز را داشتند بازداشت شده‌اند.وی در تشریح جزئیات این خبر عنوان کرد: پس از انجام چندین ماه کار منسجم اطلاعاتی از سوی سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان کرمان، مشخص شد یک گروه از سوداگران مواد مخدر به شکل سازمان یافته و باندى قصد حمل و جا به جایی مواد مخدر از نوع شیشه به صورت عمده از فرودگاه بم و از طریق هوایی به پایتخت را دارند.

دادستان بم گفت: تحقیقات اولیه از متهمان بیانگر این مطلب است که این محموله مواد مخدر شیشه‌که از نوع بسیار مرغوب است در لایبرتورها و آزمایشگاه‌های پیشرفته در افغانستان تولید و قاچاقچیان از طریق مرزهای شرقی کشور وارد استان کرمان کرده‌اند.

وی گفت: مأموران اداره اطلاعات شهرستان بم با اشراف اطلاعاتی کامل برای مدت طولانی باند فوق را تحت تعقیب و مراقبت قرار داده بودند تا اینکه با حصول اطمینان از حمل مواد و انتقال آن‌ها به فرودگاه برای ارسال به پایتخت، افسران اطلاعاتی وارد عمل شدند.

دادستان بم افزود: طی عملیاتی دقیق و حساب شده پس از بازرگری مواد مخدر در هواپیمای که در کارتن‌های خرما جاسازی شده بودند نسبت به کشف و ضبط مواد اقدام و هفت نفر از مرتکبین و سوداگران در محل دستگیر و طی تحقیقات به عمل آمده از آن‌ها سایر افرادی و شرکا جرم نیز شناسایی و یک نفر که واسطه مرتکبین در ارسال و انتقال مواد بوده در شهرستان کرمان شناسایی و دستگیر شدند.

وی عنوان کرد: سایر اشخاص مرتبط نیز تحت تعقیب قرار گرفته و اقدامات تقییبی جهت شناسایی و دستگیری آن‌ها در دست اقدام است. محموله کشف شده قریب به میزان ۵۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع شیشه است.

قیمت هوایی خودرو بدون خریدار

کارشناسان اصلی ترین دلیل افزایش قیمت خودرو را کاهش عرضه خودرو اعلام کرده اند

گزارش

ایسنا

در ماه‌های اخیر قیمت خودرو روند صعودی پیدا کرده است. با توجه به جایگاه خودرو در سبد دارایی‌های خانوار بحث منطقی بودن یا نوتوجه‌پذیر بودن قیمت خودرو مطرح می‌شود. سوال اصلی این است که چه عواملی موجب افزایش قیمت خودرو شده است؟ به گزارش ایسنا منطقه کویر، بازار خودرو یکی از آشفته‌ترین روزه‌های خود را پشت سر می‌گذارد. عدم تحویل خودروهای پیش‌فروش شده و افزایش بی‌محابای قیمت‌ها، صدای مشتریان این بازار را درآورده است. مشابه شرایط فعلی در بازار خودرو، در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ رخ داد. در آن زمان افزایش قیمت پراید از حدود ۷ میلیون تومان در سال ۱۳۸۹ به حدود ۲۱ میلیون تومان در سال ۱۳۹۱ بحث داغ محافل مختلف شده بود. شرایط فعلی با آن زمان از چند بعد شباهت دارد که مهم‌ترین شباهت آنها افزایش نرخ ارز است که در هر دو دوره رخ داده است.

حال برای پاسخ به این پرسش‌که چه عواملی در این بازار مؤثر بوده باید به دنبال اصلی‌ترین دلیل افزایش قیمت خودرو بود. کارشناسان اصلی‌ترین دلیل افزایش قیمت خودرو را کاهش عرضه خودرو اعلام کرده‌اند. آن ها عنوان می‌کنند که عرضه جوابگوی تقاضا در بازار خودرو نیست و به همین دلیل قیمت‌ها در این بازار در حال رشد هستند. پس برای پاسخ به اینکه آیا باز هم شاهد افزایش قیمت خودرو خواهیم بود یا نه؟ باید روزه‌های دیگر نیز منتظر بوده تا سیاست‌های دولت را نظاره گر باشیم.

"امیرسلطانی" یکی از شهروندان که به دنبال خرید خودرو است، از وجود حباب در بازار خودرو سخن به میان آورد و در ادامه به ایسنا می‌گوید: خودرو سالم در بازار کم است و خودروهایی که در معرض فروش گذاشته شده‌اند، قیمتشان خیلی بیشتر از ارزش‌شان است.

دلالتان مردم را به بازی گرفته‌اند

"سلیمه استیلائی" مدیر یکی از نمایندگی‌های شرکت خودروهای خارجی و نمایشگاه اتومبیل در شهر کرمان درباره بازار این روزه‌های پر تلاطم خودرو در کشور به ایسنا می‌گوید: افزایش قیمت خودرو نسبت به سال گذشته بسیار زیاد است اما رکود نیز بر این بازار حاکم است و این افزایش قیمت با وجود رکود در هیچ‌کجای دنیا وجود ندارد.

وی با انتقاد شدید از نوسانات بازار خودرو، اظهار کرد: افزایش قیمت خودرو ماهانه یا هفتگی نیست بلکه به وضعیتی همچون دلار و سکه به صورت روزانه تبدیل شده است، به‌طوری‌که قیمت خودروی در صبح با عصر همان روز متفاوت است و ما دیگر قیمت ثابت خودرو در یک ماه و یک هفته نداریم.

این مدیر یکی از نمایشگاه‌های معروف اتومبیل در شهر

کرمان، سایت‌های «با ما» و «دیوار» را یکی از عواملن افزایش قیمت خودرو دانست و عنوان کرد: اگر این دو سایت کاملا بسته می‌شد یا در این سایت‌ها زیر نظر کارشناس قیمت‌گذاری خودروها انجام می‌شد، شاهد این مشکلات و تلاطم در قیمت خودرو در کشور نبودیم. وی بر لزوم قیمت‌گذاری‌ها براساس کارشناسی تأکید کرد و در ادامه به نقش تحریم‌ها در افزایش قیمت خودرو اشاره کرد و افزود: تحریم‌ها نقشی زیادی در افزایش قیمت خودرو ندارند. از یک سال و نیم گذشته واردات خودرو به کشور انجام نمی‌شود، مگر با دلار ۱۴ هزار تومان یا ۱۱ هزار تومان ماشینی وارد کشور شده باشد!! همان خودروهای گذشته دست مشتریان می‌چرخد و به جزء اینکه دلال از دلال دیگر خودرو می‌خرد و مقداری قیمت آن خودرو را افزایش می‌دهد و به دلال دیگر می‌فروشد، چیز دیگری در این بازار وجود ندارد.

باید عرضه بیش از تقاضا شود

"مهدی امیرابراهیمی" رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو، بازار خودرو را متغییر دانست و به ایسنا می‌گوید: مدتی است که خودرو خرید و فروش نمی‌شود و رکود بر این بازار حکمرانی می‌کند و مردم راغب به خرید و فروش نیستند.

"محسن فرازمنند" رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی کرمان نیز به ایسنا می‌گوید: نرخ ارز، تامین مواد اولیه و قطعات و قیمت خودرو در کارخانه و بازار آزاد؛ از مهمترین مولفه‌های تعیین‌کننده قیمت خودرو هستند.

وی از افزایش حدودا سه برابری قیمت ارز نسبت به سال گذشته سخن به میان آورد و اظهار کرد: براساس

استیلائی از حاکمیت حباب در بازار خودرو خبر داد و بیان کرد: قیمت‌های کنونی خودروها، ارزش واقعی خودروها نیست و همه آنها حباب است. دلالتان از طریق سایت‌های اینترنتی دارند مردم را بازی می‌دهند. چگونگی می‌شود یک خودرو در سایت ۳۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده باشد و خودرو دیگر با همان مشخصات با قیمت ۳۳۷ میلیون تومان برای فروش عرضه شده باشد این درحالی است که قیمت خودروها با یک مشخصات بایستی ثابت باشد و این فقط بازی دلالتان را نشان می‌دهد.

افزایش نرخ ارز باید به همان نسبت قیمت خودرو افزایش پیدا کند و اکنون شاهد این مهم هستیم. وی اظهار کرد: سایت‌های اینترنتی در افزایش قیمت خودرو تا حدودی مؤثر بوده‌اند، اما اگر بتوانیم تولید را افزایش داده تا عرضه بیش از تقاضا شود، دست دلالتان از این بازار کوتاه خواهد شد و به نظر می‌رسد با سیاست‌هایی که دولت در پیش گرفته(مردم به صورت مستقیم از نمایندگی‌ها و شرکت‌های خودروساز خریداری کنند)، مقداری دست دلالتان از این بازار کوتاه خواهد شد. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی کرمان در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی باید صورت گیرد که خودرو دوباره جزء کالاهای مصرفی مردم شود، به ایسنا گفت: اگر کیفیت بالا، خدمات پس از فروش خوب، سرمایه‌های سرگردان را به بخش تولید خودرو بیاوریم که منجر به افزایش عرضه نسبت به تقاضا شود، در آن زمان خودرو قیمت

واقعی خودش را پیدا می‌کند و قاعدتا مردم نیز از این بازار استقبال خواهند کرد.

نوسانات شدید بازار خودرو

از سیاست دولت است

اما دکتر "علیرضا شکیبایی" رییس بخش اقتصاد دانشگاه شهید باهنر کرمان به تحلیل بازار خودرو در کشور پرداخت و گفت: با توجه به اینکه قیمت خودرو براساس قیمت نرخ ارز محاسبه می‌شود، بنابراین تغییرات نرخ ارز باعث افزایش قیمت خودرو شده است.

وی در خصوص واردات ماشین‌های دست دوم به کشور نیز گفت: اگر دولت بخواهد واقعا بازار خودرو را کنترل کند، نیازی به واردات خودروهای دست دوم ندارد و ابزارهای بهتری برای تعادل بخشی به قیمت خودرو دارد. این دکترای علوم اقتصادی گرایش اقتصاد منابع ادامه داد: تعرفه گمرکی یا سود بازرگانی؛ سودی است که براساس ارزش کالا تعیین می‌شود و زمانی که ارزش کالا دو تا سه برابر می‌شود، سود بازرگانی نیز دو تا سه برابر افزایش پیدا خواهد کرد، حال اگر دولت به هر دلیلی نتوانست نرخ ارز را کنترل کند، می‌توانست تعرفه را کاهش دهد تا بخشی از این تلاطم بازار از طریق افزایش چند برابری را جبران کند.

وی بیان کرد: نیاز به اجرای طرح واردات خودروهای دست دوم نیست و اگر مسئولین به این نتیجه برسند که خودروسازان یا دلالتان در بازار خودرو مشکل ایجاد می‌کنند، آنگاه واردات خودروی دست دوم می‌تواند به عنوان یک گزینه مطرح شود. این دکترای اقتصاد تأکید کرد: در قیمت‌های خودرو حباب وجود ندارد و قیمت‌ها در ولت‌ها تعیین کرده و اگر نرخ دلار کاهش پیدا نکند، قیمت کنونی خودروها واقعی است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: معتقدم دولت تصمیمات خود را شفاف بیان نمی‌کند و اگر می‌خواهد همین قیمت‌ها در بازار خودرو باشد حداقل به مردم اعلام کند تا آرایش جامعه را بهم نزند و بازار را با همین قیمت‌ها به ثبات برساند.



عکس: ایتنا

مقام سوم تیمی باشگاه پارک مادر در مسابقات هندبال جام رمضان کرمان

کسب مقام سومی شد که جای خالی این تیم را در فینال می‌توان احساس کرد.

رضا نیکپور، علی آبادیخواه، حسام پارسا، مسلم شجایی، علی یوزابلی، حامد پارسا،رامین نیکپور، علیرضا دادوند،پارسا زینلی ،یزدان بهال‌دینی، صالح کاکویی نژاد و سهند سنجری اسامی اعضا تیم باشگاه پارک مادر بودند.

افشین صادقی، محمد حسین حاج محمدی و همچنین علی ایرانمنش این تیم را به عنوان مربی راهنمایی کردند. در این دوره تیم پوشاک ستاتور با مدیریت عماد علومی به مقام چهارم رسید.

برنامه آخرین مسابقه هندبال جام رمضان استان کرمان روز پنجشنبه دوم اردیبهشت ماه در سالن شهید تجلی ساعت ۲۰، بین دو تیم هلال احمر و افق کوروش برگزار می‌شود.



فینال و مشخص شدن قهرمان این دوره رفت.

در این دوره از مسابقات تیم پارک مادر، متشکل از جوانان، با میانگین سنی پایین در حالی موفق به

اشتغال زایی هشت هزار نفر

در حوزه صنایع دستی

میراث

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان از آموزش بیش از ۶۵۰۰ نفر در رشته‌های مختلف صنایع‌دستی در این استان در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال گذشته برای ۸ هزار نفر در حوزه صنایع دستی اشتغال زایی شده است.

به گزارش ایسنا غلامرضا فرخی درباره اشتغال و وضعیت آموزش در رشته‌های مختلف صنایع دستی گفت: در سال ۱۳۹۷ بیش از ۶۵۰۰ نفر در دوره های مقدماتی و پیشرفته آموزش صنایع دستی شرکت کردند.

وی به صدور ۵۵۲ پروانه تولید انفرادی صنایع دستی در سال گذشته اشاره کرد و افزود: در این زمینه ۲ هزار و ۱۷۵ فقره پروانه تولید نیز تمدید شده است. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با بیان اینکه در سال ۱۳۹۷ برای دو کارگاه مجوز صادر و پروانه سه حضور داشتند.

□ آوای محلی

چیلن بُنْجَم غَم زَر مِناوَم
کِجا نُهْکی که ای تک سَر بناوَم
کلونْد دلوم. خالیکن امشو
هلواهو خوئُم ای سَر گُناوَم

شاعر: مهدی جلالی

گُهْشی زیلِن وُ داکِن کَد وُ بالا لیلِلا
سُر اِپروچِنه وُ اِبرو سَر بالا لیلِلا
زَشیْنه گِرِه مِیون دَل مو شه ماری
که بُنی مارِن وُ ای گِرْدِن اُ بالا لیلِلا

شاعر: مهدی جلالی

گرانگی ای بُش چاروک ذر کو
دلوم ای سینِه ی گاجوک ذر کو

خیالی جَم که پاسوژ یگاران
ولی بَخت بَدی خاروک ذر کو

شاعر: مهدی جلالی

سرت زَه هازَنزدت زخم پاری
شِلانلِندت به دَرذَم تیر کاری

عُجیدَم رَنذَنزدت تا بدونی
که ای زخم تو گُفتم ذرذ هاری

شاعر: مهدی جلالی

هَمّا پَهته که ای مو دور لیلِلا
کمی اَخلاقِی ناچور لیلِلا

ای اَوختی مَنی ول کرده رفته
دَلَم بوده به کرآن کوِر لیلِلا

شاعر: منصور رئیس‌ی